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Euroopa Liidu õiguse kohaldamise järelevalve 
2019. aasta aruanne 

Eessõna 

Euroopa Liit on rajatud õigusriigi põhimõtte järgimisele. Ei olnud juhus, et Euroopa Komisjoni 
esimene president Walter Hallstein nimetas Euroopa Liitu õigusühenduseks (Rechtsgemeinschaft), 
kus kehtivad eeskirjad, milles liikmesriigid kaasseadusandjatena kokku lepivad ja mida nad 
kohustuvad rakendama oma riiklikes süsteemides. Komisjoni kui aluslepingute täitmise 

järelevalvaja ülesanne on tagada, et neid eeskirju järgitaks meie kodanike hüvanguks. Olenemata 
sellest, kas tegemist on puhta õhuga, toiduohutusega või tervishoiuteenuste kättesaadavusega 
välisriikides, on liikmesriikide koostöö väga oluline tagamaks, et ELi poliitika saab inimeste 
igapäevaelus reaalsuseks. 

Käesolevas aastaaruandes antakse ülevaade komisjoni tööst liidu õiguse nõuetekohase 
kohaldamise, rakendamise ja täitmise tagamisel 2019. aastal. 

2019. aastal lõppes Junckeri komisjoni ametiaeg ja 1. detsembril algasid minu meeskonna 

volitused. Seega oli 2019. aasta mitmes mõttes üleminekuaasta. Uus volinike meeskond asus 
täitma oma ülesandeid, töötades uute poliitiliste suuniste alusel ja juhtides uusi algatusi, nagu 
Euroopa roheline kokkulepe ja digitaalarengu tegevuskava. 

Selle ülemineku jooksul ei ole meie liitu koos hoidvad aluspõhimõtted muutunud. Endiselt 
vastutavad liikmeriigid ja ELi institutsioonid ühiselt liidu õiguse nõuetekohase kohaldamise ja 
täitmise tagamise, sealhulgas põhiõiguste ja õigusriigi põhimõtte järgimise eest. Liidu õiguse 

järgimise tagamine ei saa kunagi olla ühesuunaline protsess, vaid põhineb meie liikmesriikide 
lojaalsel koostööl – see on nende kodanike huvides, keda me teenime. Seda eripartnerlust hoides 
jätkab komisjon liikmesriikide toetamist ja neile suuniste andmist, et aidata neil liidu õigust 
rakendada. Jääme siiski valvsaks ja oleme valmis liidu õiguse rikkumise korral otsustavalt 
õiguslikke meetmeid võtma. Liidu õiguse kohaldamisel ja täitmise tagamisel ei saa teha 
järeleandmisi, sest tuleb kaitsta sellest tulenevaid kodanike õigusi. 

 

 

Euroopa Komisjoni president 

Ursula von der Leyen 
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Euroopa Liidu õiguse kohaldamise järelevalve 
2019. aasta aruanne 

I. Uus hoog töökohtade loomisele ning majanduskasvu ja investeeringute edendamisele 

Komisjoni eelmise aasta prioriteet oli soodustada investeeringuid, et luua töökohti ja suurendada 
Euroopa konkurentsivõimet. Püüdlused luua ettevõtete toetamiseks ja töökohtade loomiseks 
sobiv õiguskeskkond jooksevad aga liiva, kui liikmesriigid ei rakenda ELi õigusnorme 
nõuetekohaselt ja õigel ajal. 

Õiglaste töötingimuste tagamine kõikjal ELis 

Euroopa sotsiaalõiguste sammas, mille Euroopa Parlament, nõukogu ja Euroopa Komisjon 2017. 
aasta novembris välja kuulutasid, väljendab ühist poliitilist pühendumust mitmetele põhimõtetele 
ja õigustele, mis on 21. sajandi Euroopa õiglaste ja hästi toimivate tööturgude ja 
sotsiaalhoolekande süsteemide jaoks olulised. Üks põhielement on õiglased töötingimused, mis 

hõlmavad ebakindlate töötingimusteni viivate töösuhete ennetamist. 

 

2019. aastal jätkasid liikmesriigid, komisjon ja sotsiaalpartnerid koostööd, et muuta ELi 
tööohutust ja töötervishoidu käsitlevad õigusaktid tulevikukindlaks ning tagada nende 
nõuetekohane järgimine. Suurt tähelepanu pöörati selle tagamisele, et liikmesriigid kehtestaksid 
oma siseriiklikes õigusaktides siduvad tööohutuse ja töötervishoiu eeskirjad ning edastaksid need 

komisjonile. 

Komisjon ajakohastab kooskõlas Euroopa Kohtu praktika oluliste muutustega regulaarselt ka 
tõlgendavat teatist tööaja direktiivi kohta. 

Keskkonnaeeskirjade täitmise tagamine 

2019. aasta juulis võttis komisjon meetmeid Itaalia suhtes, kuna ta leidis, et avaliku sektori 

töötajad ei ole piisavalt kaitstud järjestikuste tähtajaliste töölepingute kuritarvitava kasutamise 
ja diskrimineerimise eest, nagu on nõutud ELi eeskirjades (nõukogu direktiiv 1999/70/EÜ). 

https://ec.europa.eu/commission/priorities/deeper-and-fairer-economic-and-monetary-union/european-pillar-social-rights_et
https://ec.europa.eu/social/main.jsp?catId=706&intPageId=5115&langId=et
https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/et/INF_19_4251
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Euroopa Liidu õiguse kohaldamise järelevalve 
2019. aasta aruanne 

2019. aastal jätkas komisjon õiguslike meetmete võtmist, et jätkata endiselt prioriteetset võitlust 
õhusaaste vastu. Komisjon edendas rakendamist ka sellel olulisel teemal liikmesriikidega 
peetavate arutelude kaudu: 2019. aastal peeti Itaalias puhta õhu teemaline dialoog. 

Komisjon korraldab ringmajandusteemalisi üritusi liikmesriikides, kus on oht, et uued jäätmete 
ringlussevõtu eesmärgid ja jäätmeid käsitlevate ELi õigusaktide muude nõuete täitmine jäävad 
saavutamata. 2019. aastal toimusid sellised üritused Ateenas, Lissabonis ja Budapestis ning 
tippeksperdid andsid soovitusi, kuidas 2018. aastal läbivaadatud eeskirju kõige paremini 

rakendada. 

 

Liikmesriigid peavad viima lõpule Natura 2000 kaitsealade võrgustiku rajamise ja kehtestama 
kõigil Natura aladel vajalikud kaitsemeetmed. See on kaitstavate elupaikade ja liikide säilitamisel 
väga oluline. Samal ajal võttis komisjon 2019. aastal meetmeid looduskaitset käsitlevate 
siseriiklike õigusaktide struktuuriliste puuduste kõrvaldamiseks ja ebaseadusliku linnujahi 
lõpetamiseks. Komisjon keskendub ka selle tagamisele, et raie ja metsa majandamine toimuksid 

kooskõlas looduskaitsenõuetega. 

2019. aastal kaebas komisjon lämmastikdioksiidi (NO2) või vääveldioksiidi (SO2) ülemäärase 
taseme pärast õhus Euroopa Kohtusse veel kolm liikmesriiki (Itaalia, Hispaania ja Bulgaaria). 

Euroopa Kohus rahuldas hagi, mille komisjon oli esitanud Prantsusmaa vastu 
lämmastikdioksiidi (NO2) saaste tõttu, ning esitas ühes teises otsuses välisõhu kvaliteedi 
direktiivi olulise tõlgenduse: õhukvaliteedi mõõtejaamade asukoha valiku kontroll kuulub 
liikmesriikide kohtute pädevusse. 

Komisjon kaebas 2019. aastal Itaalia, Küprose ja Rootsi asulareovee puhastamisega seotud 
kohustuste täitmata jätmise pärast Euroopa Kohtusse. ELi õigusaktide kohaselt peavad 
liikmesriikidel olema nõuetekohased reovee kogumise süsteemid ja seda vett tuleb piisavalt 
puhastada. 

Komisjon algatas märtsis, oktoobris ja novembris rikkumismenetlused 17 liikmesriigi vastu, et 

https://ec.europa.eu/environment/air/clean_air/dialogue.htm
https://ec.europa.eu/info/events/circular-economy-virtuous-circle-tour_et
https://ec.europa.eu/info/events/circular-economy-virtuous-circle-tour-greece-2019-apr-08_et
https://ec.europa.eu/info/events/circular-economy-virtuous-circle-tour/circular-economy-virtuous-circle-tour-portugal-2019-may-02_et
https://ec.europa.eu/info/events/circular-economy-virtuous-circle-tour/virtuous-circles-hungary-2019-jun-24_et
https://ec.europa.eu/environment/nature/natura2000/index_en.htm
https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/et/IP_19_1475
https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/et/IP_19_4256
https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/et/IP_19_4256
http://curia.europa.eu/juris/liste.jsf?language=ET&num=C-636/18
http://curia.europa.eu/juris/liste.jsf?num=C-723/17
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/et/ALL/?uri=CELEX:32008L0050
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/et/ALL/?uri=CELEX:32008L0050
https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/et/IP_19_1475
https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/et/IP_19_1474
https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/et/IP_19_4258
https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/et/MEMO_19_1472
https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/et/INF_19_5950
https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/et/INF_19_6304
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Euroopa Liidu õiguse kohaldamise järelevalve 
2019. aasta aruanne 

Põllumajanduseeskirjade täitmise tagamine 

Ühine põllumajanduspoliitika (ÜPP) põhineb põllumajanduse ja ühiskonna ning ELi ja selle 
põllumajandustootjate partnerlusel. Selle eesmärk on toetada põllumajandustootjaid ja 
parandada põllumajanduse tootlikkust, et tagada stabiilne varustatus taskukohase toiduga ning 
kanda hoolt selle eest, et Euroopa Liidu põllumajandustootjad teeniksid mõistlikku elatist. Ühine 
põllumajanduspoliitika käsitleb ka keskkonnaprobleeme, sealhulgas kliimamuutusi. Selle eesmärk 

on loodusvarade säästev majandamine, maapiirkondade ja maastike säilitamine kogu ELis ning 

maapiirkondade majanduse alalhoidmine, edendades tööhõivet põllumajanduses ja sellega seotud 
sektorites. 

Geograafilised tähised kaitsevad konkreetsete 
toodete nimetusi ja propageerivad nende 
ainulaadseid omadusi, mis on seotud nende 
geograafilise päritolu ja traditsioonilise 

oskusteabega ning millel on oluline osa toidu 
hea kvaliteedi ja standardite säilitamisel. 

2019. aastal võttis komisjon meetmeid 
päritolunimetuste ja geograafiliste tähiste 
kaitset käsitlevate ELi eeskirjade ebaõige 
rakendamise vastu. 

Merendus- ja kalanduseeskirjade täitmise tagamine 

Ühise kalanduspoliitika (ÜKP) peamine eesmärk 
on tagada kalandus- ja vesiviljelussektori 
keskkonnasäästlikkus, majanduslik 

jätkusuutlikkus ja sotsiaalne kestlikkus. Ühine 
kalanduspoliitika hõlmab seetõttu meetmeid 

kalalaevastiku püügivõimsuse piiramiseks ning 
püügile ja püügitegevusele piirangute 
seadmiseks. Sellega seoses on kõik liikmesriigid 
nõustunud vähendama töönduspüüki 

2020. aastaks jätkusuutliku tasemeni. 2019. 
aastal pöörati erilist tähelepanu tundlike liikide, 
nagu vaalade, delfiinide ja teiste mereimetajate 
kaaspüüki käsitlevate eeskirjade täitmise 
kontrollimisele. 

Komisjon algatas mitu mitteametlikku dialoogi sellistes küsimustes nagu mootorivõimsuse 
kontrollimise süsteemid ja ELi vetest väljaspool kalastavate ELi laevade kontroll. 

Ühise kalanduspoliitika edu nõuab tõhusa ja ühtse kontrolli- ja eeskirjade täitmise tagamise 
süsteemi väljatöötamist ja rakendamist. Seetõttu keskendus komisjon 2019. aastal oma 
eeskirjade täitmise tagamise strateegias taas kalavarude kaitsele, kalanduskontrollile ja 

kalandusõigusaktide täitmise tagamisele liikmesriikides. 

rakendada paremini ELi keskkonnamõju hindamise direktiivi, mida ajakohastati 2014. aastal, 
et vähendada halduskoormust ja parandada keskkonnakaitset, muutes samal ajal avaliku ja 
erasektori investeerimisotsused usaldusväärsemaks, prognoositavamaks ja jätkusuutlikumaks. 

Taani lubas Taani ettevõtjatel toota ja eksportida kolmandatesse riikidesse valget juustu 
nimetusega „feta“, kuigi see ei vasta asjaomase kaitstud päritolunimetusega toote 
spetsifikaadile. 

Alates 2008. aastast on Bulgaarias peetud põllumajandustoodete ja toiduainete geograafiliste 

tähiste riiklikku registrit, mis on vastuolus kvaliteedikavadega seotud kogu ELi hõlmavate 
registrite ainupädevusega. 

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/ET/TXT/?uri=CELEX:32014L0052
https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/et/IP_19_6312
https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/et/MEMO_19_462
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Euroopa Liidu õiguse kohaldamise järelevalve 
2019. aasta aruanne 

Komisjon jätkas oma rikkumismenetlust, mille ta oli algatanud Taani suhtes, kuna riik ei 
olnud taganud ELi kontrollimääruse mitme olulise sätte täitmist. Kõige tõsisemad probleemid 
on seotud tööndusliku kalapüügiga. Nõuetekohane kontroll on oluline, et tagada püügi 
registreerimise dokumentide õigsus, mis on vajalik ülepüügi vältimiseks.  

Ühine kalanduspoliitika pakub ka konkreetseid eeskirjade täitmise tagamise vahendeid, nagu 
kontrollikavad ja haldusjuurdlused. Komisjon võttis oma kontrollide ja auditite põhjal vastu palju 
erisuguseid kontrollikavasid ja jälgis nende täitmist. 

Regionaalpoliitika eeskirjade täitmise tagamine 

Euroopa struktuuri- ja investeerimisfondid toetavad investeerimist peamistesse majanduskasvu 

suurendavatesse poliitikavaldkondadesse kõikjal ELis. 

Komisjon jätkas 2019. aastal selle tagamist, et 
ei kaasrahastataks põhjendamatuid kulutusi, 
peatades maksed või kohaldades mõnel juhul 
finantskorrektsioone. 

Komisjon võttis 14. mail 2019 vastu otsuse, 
millega kehtestatakse suunised liidu 

rahastatavate kulude suhtes tehtavate 
finantskorrektsioonide kindlaksmääramiseks, 
kui riigihanke-eeskirju ei järgita. 

See otsus suurendab kõigi asjaosaliste jaoks 
õiguskindlust ja tagab proportsionaalsema 
lähenemisviisi keerukas riigihangete 

valdkonnas, mis on endiselt üks suuremaid 

õigusnormide rikkumiste ja finantskorrektsioonide allikaid Ühtekuuluvusfondide puhul. 

Võitlus ELi eelarvet kahjustavate pettuste vastu 

ELi eelarvet kahjustavate kuritegude vastu võitlemise vahendid paranesid oluliselt pärast ELi 
finantshuvide kaitse direktiivi vastuvõtmist. Direktiiv on ka Euroopa Prokuratuuri töö sisuline alus. 
Komisjon teeb liikmesriikidega tihedat koostööd, et tagada direktiivi nõuetekohane rakendamine. 
19. septembril 2019 algatas ta hilinenud ülevõtmise tõttu rikkumismenetlused 14 liikmesriigi 

suhtes. 

Euroopa Kohus leidis kahes kohtumenetluses, mille komisjon oli algatanud Ühendkuningriigi ja 
Madalmaade vastu, et need riigid ei ole täitnud aluslepingust tulenevat lojaalse koostöö 
kohustust, sest nad ei ole kompenseerinud omavahendite kaotust, mis tulenes sellest, et nende 
ülemeremaade ja -territooriumide kohalikud ametiasutused väljastasid ekspordisertifikaate 

õigusvastaselt. Euroopa Kohus järeldas, et kaks asjaomast liikmesriiki vastutavad Euroopa 

Liidu ees oma ülemeremaade ja -territooriumide ametiasutuste tehtud vigade eest, mis 
põhjustasid traditsiooniliste omavahendite puudujäägi. 

II. Ühendatud digitaalne ühtne turg 

Digitaalse ühtse turu strateegia käsitleb digiüleminekuga kaasnevaid probleeme ja võimalusi, 
vähendades turu killustatust, suurendades andmevooge ja turu sujuvat toimimist ning 
kohandades kehtivaid eeskirju digiajastuga. Tarbijate juurdepääs on paranenud tänu 

põhjendamatu asukohapõhise tõkestuse keelule, sisu kaasaskantavusele, rändlustasude 
kaotamisele ja algatusele "WiFi4EU". Turu raamtingimusi on parandatud uue Euroopa 
elektroonilise side seadustiku, audiovisuaalmeedia teenuste direktiivi, autoriõigust käsitlevate 
ajakohastatud õigusaktide ja platvormide määrusega. Nende eeskirjade täitmise tagamine on 
lähiaastatel väga oluline. 

Ühendatuse parandamine 

https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/et/MEMO_19_462
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/ET/TXT/?qid=1521541720492&uri=CELEX:32009R1224
https://ec.europa.eu/info/funding-tenders/funding-opportunities/funding-programmes/overview-funding-programmes/european-structural-and-investment-funds_et
https://ec.europa.eu/regional_policy/sources/docgener/informat/2014/GL_corrections_pp_irregularities_annex_ET.pdf
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/ET/TXT/?uri=celex:32017L1371
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/ET/TXT/?uri=celex:32017L1371
https://ec.europa.eu/info/law/cross-border-cases/judicial-cooperation/networks-and-bodies-supporting-judicial-cooperation/european-public-prosecutors-office_et
http://curia.europa.eu/juris/liste.jsf?language=et&num=C-391/17
http://curia.europa.eu/juris/liste.jsf?language=et&num=C-395/17
https://ec.europa.eu/digital-single-market/en/policies/geoblocking
https://ec.europa.eu/digital-single-market/en/cross-border-portability-online-content-services
https://ec.europa.eu/commission/news/end-roaming-charges-eu-2017-jun-15_et
https://ec.europa.eu/digital-single-market/en/wifi4eu-tasuta-wifi-eurooplastele?lang=et
https://ec.europa.eu/digital-single-market/en/news/european-electronic-communications-code-updating-eu-telecom-rules
https://ec.europa.eu/digital-single-market/en/news/european-electronic-communications-code-updating-eu-telecom-rules
https://ec.europa.eu/digital-single-market/en/audiovisual-media-services-directive-avmsd
https://ec.europa.eu/digital-single-market/en/modernisation-eu-copyright-rules
https://ec.europa.eu/digital-single-market/en/modernisation-eu-copyright-rules
https://ec.europa.eu/digital-single-market/en/business-business-trading-practices
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2019. aasta aruanne 

Kiire digitaalside soodustab innovatsiooni ja 
paremate teenuste osutamist, mis toob kasu 
nii majandusele kui ka ühiskonnale 
tervikuna. 5G ühenduvuse väljaarendamine 
on üks komisjoni prioriteete. Eesmärk on 

tagada, et 2020. aastaks on raadiospekter 
5G jaoks kogu ELis kättesaadav. 

Üleeuroopalist hädaabinumbrit 112 
käsitlevate eeskirjade tõhus kohaldamine 
tagab lõppkasutajate, sealhulgas puuetega 
inimeste ohutu ja tõhusa juurdepääsu 
hädaabiteenustele. 

2019. aastal algatas komisjon 
rikkumismenetlused Tšehhi, Saksamaa, 
Kreeka, Hispaania ja Horvaatia suhtes, 
sest nad ei olnud taganud puuetega 
kasutajatele samaväärset juurdepääsu, 

nagu on nõutud hädaabinumbrit 112 
käsitlevates eeskirjades.  

 

Kiire elektroonilise side taristu rajamine võib olla väga kulukas. Seetõttu on oluline rakendada 
eeskirjad, mis muudavad kasutuselevõtu üldsuse hüvanguks odavamaks ja tõhusamaks. 

2019. aastal määras Euroopa Kohus komisjoni palvel Belgiale igapäevase karistusmakse selle 
eest, et riik oli ainult osaliselt üle võtnud meetmed kiire elektroonilise side võrkude 

kasutuselevõtu kulude vähendamiseks Brüsseli piirkonnas.  

 

  

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/ET/ALL/?uri=CELEX:32002L0022
https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/et/INF_19_4251
https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/et/INF_19_4251
https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/et/INF_19_4251
https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/et/INF_19_4251
https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/et/INF_19_4251
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/et/TXT/?uri=celex:32014L0061
http://curia.europa.eu/juris/liste.jsf?num=C-543/17
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Küberturvalisuse ja internetitehingute usaldusväärsuse tagamine 

Aina enam digiteeritud majanduses ja ühiskonnas on küberohud järjest suurem probleem. Võrgu- 
ja infosüsteemide turvalisuse direktiiv (küberturvalisuse direktiiv) parandab liidu üldist 
küberturvalisuse taset. Komisjon algatas 2019. aastal rikkumismenetlused kuue liikmesriigi 
suhtes, kuna nad ei olnud identifitseerinud selle direktiivi kohaselt oluliste teenuste operaatoreid. 

2019. aasta lõpus olid küberturvalisuse direktiiviga seotud rikkumismenetlused veel pooleli 

Belgia, Ungari, Austria, Rumeenia ja Sloveenia suhtes. 

Puuetega inimeste parem juurdepääs 

Puuetega, eelkõige nägemis- või kuulmispuudega inimestel võib olla raskusi juurdepääsul avalik-
õiguslike asutuste veebisaitidele ja mobiilirakendustele. Veebi juurdepääsetavuse direktiivi 
eesmärk on parandada puuetega inimeste juurdepääsu neile teabevahenditele. Komisjon tegeles 
kogu 2019. aastal aktiivselt pooleliolevate rikkumismenetlustega 19 liikmesriigi suhtes, kes ei 
olnud rakendanud veebi juurdepääsetavuse direktiivi, ning lõpetas viimaks 12 liikmesriigi suhtes 
algatatud juhtumid. Selle tulemusena oli 2019. aasta lõpus pooleli seitse rikkumismenetlust: 

Belgia, Bulgaaria, Saksamaa, Iirimaa, Ungari, Austria ja Slovakkia suhtes.  

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/ET/TXT/?qid=1595499335922&uri=CELEX:32016L1148
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/ET/TXT/?qid=1595499335922&uri=CELEX:32016L1148
https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/et/INF_19_4251
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/ET/TXT/?uri=CELEX:32016L2102
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III. Vastupidav energialiit ja tulevikku suunatud kliimamuutuste poliitika 

President von der Leyeni poliitiliste suuniste prioriteetseks valdkonnaks oleva Euroopa rohelise 
kokkuleppe edu sõltub energialiidu tugevatest alustest. ELil on terviklikud energiaeeskirjad. 
2019. aastal valminud pakett „Puhas energia kõikidele eurooplastele“ on energialiidu ja Euroopa 
rohelise kokkuleppe arendamises ja elluviimises kesksel kohal. See aitab üle minna ohutule, 

kindlale ja säästvale energiasektorile, mille keskmes on tarbija. 

Komisjoni osa aluslepingute täitmise järelevalvajana ELi energiaeeskirjade nõuetekohase 

rakendamise ja kohaldamise tagamisel on ELi energiapoliitika eesmärkide saavutamise 
seisukohast väga suur. Eeskirjade täitmise tagamise meetmed keskendusid 2019. aastal sellistele 
põhivaldkondadele nagu energia siseturg, energiatõhusus, taastuvad energiaallikad ja 
gaasivarustuskindlus. 

Peale selle kasutati rikkumismenetlusi selleks, et tagada kõrgetasemeline ohutus tuumasektoris 
ning tuumaohutust, kasutatud tuumkütuse ja radioaktiivsete jäätmete vastutustundlikku ja 
ohutut käitlemist ning töötajate, patsientide ja üldsuse kiirguskaitset käsitlevate ELi eeskirjade 
täitmine. 

Komisjon otsustas kaevata Tšehhi ja Sloveenia hoonete energiatõhususe direktiivi teatavate 
sätete ebaõige ülevõtmise ja kohaldamise eest Euroopa Kohtusse. Komisjon otsustas kaevata 
Euroopa Kohtusse ka Hispaania, kes ei ole täitnud energiatõhususe direktiivi, ning Belgia, kes 
on elektrienergia ja gaasi siseturgu käsitlevad direktiivid ebaõigesti üle võtnud. 

Komisjon algatas jaanuaris, juulis ja novembris uued menetlused 13 liikmesriigi suhtes, kes ei 
olnud vastu võtnud maakasutuse kaudse muutuse direktiivi ülevõtmismeetmeid ja/või neist 
teatanud, ning algatas rikkumismenetlused 15 liikmesriigi suhtes, kes ei olnud nõuetekohaselt 

rakendanud ELi energiatõhususe eeskirju. 

https://ec.europa.eu/info/strategy/priorities-2019-2024/european-green-deal_et
https://ec.europa.eu/info/strategy/priorities-2019-2024/european-green-deal_et
https://ec.europa.eu/energy/en/topics/energy-strategy/energy-union
https://ec.europa.eu/energy/en/topics/energy-strategy/clean-energy-all-europeans
https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/et/IP_19_464
https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/et/IP_19_464
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/ET/TXT/?uri=CELEX:32010L0031
https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/et/IP_19_1473
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/ET/TXT/?uri=celex:32012L0027
https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/et/IP_19_4254
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/ET/ALL/?uri=celex:32009L0072
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/ET/ALL/?uri=CELEX:32009L0073
https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/et/MEMO_19_462
https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/et/INF_19_4251
https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/et/INF_19_6304
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/ET/TXT/?uri=CELEX:32015L1513
https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/et/MEMO_19_462
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/ET/TXT/?uri=celex:32012L0027
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Paketi „Puhas energia kõikidele eurooplastele“ jõustudes tõuseb tähelepanu keskmesse 
liikmesriikide edusammude jälgimine ELi 2030. aasta taastuvenergia ja energiatõhususe 
eesmärkide saavutamisel. Komisjon jälgib ka nende lõimitud riiklikke energia- ja kliimakavasid 
aastateks 2021–2030. ELi energiaeeskirjade täitmise tagamine on endiselt energialiidu strateegia 

oluline sammas. 

 

Pariisi kliimakokkuleppe rakendamine 

Von der Leyeni komisjoni poliitilistes suunistes kutsutakse Euroopat üles saama 2050. aastaks 
maailma esimeseks kliimaneutraalseks maailmajaoks. 2019. aasta detsembris avaldatud teatises 

Euroopa rohelise kokkuleppe kohta on esitatud selle eesmärgi saavutamiseks mõeldud 
kaugelepürgiv, mitut poliitikavaldkonda hõlmav tegevuskava. 2020. aasta märtsis tegi komisjon 

ettepaneku, et 2050. aastaks saavutatav kliimaneutraalsus sätestataks uues kliimaseaduses, ning 
esitab veel sel aastal kava seada vastutustundlikult praegusest suurem 2030. aasta eesmärk 
vähendada kasvuhoonegaaside heitkoguseid vähemalt 50 % ja isegi kuni 55 % (võrreldes 1990. 
aasta tasemega). 

Õigusaktide täielik rakendamine ja täitmise tagamine on hädavajalik, et saavutada praegune 
2030. aasta eesmärk vähendada heitkoguseid vähemalt 40 % (võrreldes 1990. aasta tasemega) 

2019. aastal jätkas komisjon viie liikmesriigi 
suhtes algatatud rikkumismenetlusi ning 
otsustas kaevata Itaalia Euroopa Kohtusse, 

sest riik ei olnud üle võtnud põhiliste 
ohutusnormide direktiivi kohaseid meetmeid. 
Euroopa Kohus rahuldas ka komisjoni nõuded 
otsusega, mille ta tegi Itaalia kahjuks, sest 
Itaalia oli jätnud täitmata radioaktiivsete 
jäätmete direktiivist tuleneva kohustuse 
teatada radioaktiivsete jäätmete ja kasutatud 

tuumkütuse käitlemise lõplikust vastuvõetud 

riiklikust programmist. 

https://ec.europa.eu/commission/sites/beta-political/files/political-guidelines-next-commission_et.pdf
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/ET/TXT/HTML/?uri=CELEX:52019DC0640&from=EN
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/ET/TXT/?qid=1588581905912&uri=CELEX:52020PC0080
https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/et/INF_19_6304
https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/et/IP_19_4255
https://eur-lex.europa.eu/eli/dir/2013/59/oj
https://eur-lex.europa.eu/eli/dir/2013/59/oj
http://curia.europa.eu/juris/liste.jsf?oqp=&for=&mat=or&lgrec=fr&jge=&td=;ALL&jur=C,T,F&num=C-434%2F18&page=1&dates=&pcs=Oor&lg=&pro=&nat=or&cit=none%2CC%2CCJ%2CR%2C2008E%2C%2C%2C%2C%2C%2C%2C%2C%2C%2Ctrue%2Cfalse%2Cfalse&language=et&avg=&cid=4338756
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/ET/TXT/?uri=celex:32011L0070
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/ET/TXT/?uri=celex:32011L0070
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ja panna kindel alus kõrgelennulisemate eesmärkide püstitamisele. 2019. aasta oktoobriks pidid 
liikmesriigid üle võtma direktiivi eesmärgiga hoogustada heitkoguste kulutõhusat vähendamist ja 
süsinikdioksiidiheite vähendamist toetavaid investeeringuid, et valmistuda ELi heitkogustega 
kauplemise süsteemi (ELi HKS) 4. etapiks (2021–2030). Komisjon kontrollib praegu ülevõtmise 
seisu ja kui ülevõtmine ei ole veel alanud, võtab vajaduse korral eeskirjade täitmise tagamise 

meetmeid. 

Laevanduse valdkonnas avaldas komisjon 2019. aastal esimest korda põhjaliku teabe Euroopa 
Majanduspiirkonna sadamates peatuvate laevade CO2-heite kohta. Lennunduse valdkonnas 
kehtestas komisjon 2019. aastal raamistiku, mis võimaldab ELis rakendada lennukite heitkoguste 
seire, aruandluse ja tõendamise eeskirju Rahvusvahelise Tsiviillennunduse Organisatsiooni 
üleilmse turupõhise meetme (CORSIA) raames. 

Osoonikihi kaitseks viis komisjon 2019. aastal lõpule hindamise, mis käsitles osoonimääruse 

rakendamist ja toimimist, ning alustab 2020. aastal mõju hindamist, et uurida, kas ja kuidas 
saaks seda määrust veelgi paremaks muuta. 2020. aastal alustab komisjon ka F-gaaside määruse 
hindamist ja mõju hindamist.  

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/ET/TXT/?uri=CELEX:32018L0410
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/ET/TXT/?uri=CELEX:32018L0410
https://ec.europa.eu/clima/news/commission-publishes-information-co2-emissions-maritime-transport_et
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/ET/TXT/PDF/?uri=CELEX:32019R1603&qid=1579603930566&from=EN
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/ET/TXT/PDF/?uri=CELEX:32019R1603&qid=1579603930566&from=EN
https://www.icao.int/environmental-protection/CORSIA/Pages/default.aspx
https://ec.europa.eu/clima/events/evaluation-ozone-regulation_et
http://data.europa.eu/eli/reg/2009/1005/2017-04-19
https://eur-lex.europa.eu/eli/reg/2014/517/oj
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IV. Süvendatud, õiglasem ja tugevama tööstusbaasiga siseturg 

ELi ühtne turg on kodanike ja ettevõtjate vaatenurgast jätkuvalt Euroopa kõige väärtuslikum 
vara. See pakub ettevõtjatele tohutult võimalusi ning tagab tarbijatele suurema valiku ja 
paremad hinnad. Samuti võimaldab see inimestel reisida, elada, töötada ja õppida seal, kus nad 
soovivad. Neid hüvesid ei ole aga võimalik nautida, kui ühtse turu eeskirju ei kohaldata või ei 

rakendata või kui seoses nende eeskirjadega esineb muid takistusi. 

Moonutamata konkurentsi tagamine 

Komisjoni tegevus seoses konkurentsieeskirjade rikkumistega tugevdab siseturgu, edendades 
võrdseid võimalusi. 

Olles kontrollinud selliste ülevõtmismeetmete täielikkust ja nõuetelevastavust, mis võeti seoses 
direktiiviga teatavate eeskirjade kohta, millega reguleeritakse liikmesriikide õiguse kohaseid 
kahju hüvitamise hagisid liikmesriikide ja Euroopa Liidu konkurentsiõiguse rikkumise korral, , 

järeldas komisjon 2019. aastal, et direktiiv on täielikult ja nõuetekohaselt üle võetud, ning 
lõpetas kõik sellega seotud rikkumismenetlused. 

Negatiivsete riigiabiotsuste täitmise järjepidev tagamine on hädavajalik komisjoni riigiabikontrolli 
usaldusväärsuse tagamiseks. Menetlused, mille kohaselt peab liikmesriik ebaseadusliku riigiabi 
tagasi nõudma, on oluline osa komisjoni tegevusest seoses konkurentsieeskirjade rikkumistega. 

Komisjon otsustas kaevata Kreeka Euroopa Kohtusse, kuna Kreeka ei olnud täitnud 2017. 
aasta kohtuotsust. Euroopa Kohus oli tuvastanud, et Kreeka ei olnud täitnud komisjoni 2014. 
aasta otsust, mille kohaselt Kreeka pidi nõudma äriühingult Larco General Mining & 
Metallurgical Company S.A tagasi 135,8 miljonit eurot siseturuga kokkusobimatut riigiabi. 
Rohkem kui viis aastat pärast komisjoni otsuse vastuvõtmist ning pärast Euroopa Kohtu 

otsust ja komisjoni meeldetuletust ei olnud Kreeka siseturuga kokkusobimatut riigiabi ikka 
veel tagasi nõudnud. Komisjon on nüüd palunud Euroopa Kohtul määrata Kreekale rahaline 

karistus Euroopa Kohtu otsuse täitmatajätmise eest. 

Töötajate vaba liikumise tagamine 

EL on välja töötanud ulatusliku eeskirjade kogumi töötajate vaba liikumise, töötajate lähetamise 
ja sotsiaalkindlustuse koordineerimise kohta. Kui neid eeskirju ei järgita, õõnestab see usaldust 
ühtse turu vastu ja vähendab õiglust ühtsel turul. Eelkõige on muret tuntud selle pärast, et 

liikuvaid töötajaid kuritarvitatakse või nende õigusi rikutakse ning et ettevõtjad peavad 
tegutsema ebakindlas, ebaselges või ebaõiglases ettevõtluskeskkonnas. 

Komisjon sai kaebusi Austria õigusaktide kohta, millega seatakse teises liikmesriigis elavate 
laste eest makstavad perehüvitised ja perekonna maksuvähendused sõltuvusse selle 
liikmesriigi elukallidusest. See tähendab, et paljud ELi kodanikud, kes töötavad Austrias ja 

panustavad selle sotsiaalkindlustus- ja maksusüsteemi samamoodi nagu omamaised töötajad, 

saavad vähem hüvitisi lihtsalt seetõttu, et nende lapsed elavad teises liikmesriigis. Komisjon 
leidis, et see indekseerimismehhanism ei ole ELi õigusega kooskõlas. Seepärast algatas ta 
Austria suhtes rikkumismenetluse.  

2019. aastal jätkas komisjon rikkumismenetlusi Küprose, Prantsusmaa, Iirimaa ja Rumeenia 
suhtes, kuna nad ei olnud oma siseriiklikes õigusaktides õigel ajal rakendanud kohustusi, mis 
tulenevad direktiivist, mis käsitleb miinimumnõudeid liikmesriikidevahelise töötajate liikuvuse 

suurendamiseks täiendavate pensioniõiguste omandamise ja säilitamise parandamise teel. Pärast 
neilt liikmesriikidelt teadete saamist ja hindamist, mis näitas, et nad on direktiivi täielikult üle 
võtnud, lõpetas komisjon nende vastu algatatud menetlused. 

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/?uri=uriserv:OJ.L_.2014.349.01.0001.01.EST
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/?uri=uriserv:OJ.L_.2014.349.01.0001.01.EST
https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/et/IP_19_6313
http://curia.europa.eu/juris/liste.jsf?language=et&jur=C,T,F&num=C-481/16&parties=&dates=error&docnodecision=docnodecision&allcommjo=allcommjo&affint=affint&affclose=affclose&alldocrec=alldocrec&docdecision=docdecision&docor=docor&docav=docav&docsom=docsom&docinf=docinf&alldocnorec=alldocnorec&docnoor=docnoor&docppoag=docppoag&radtypeord=on&newform=newform&docj=docj&docop=docop&docnoj=docnoj&typeord=ALL&domaine=&mots=&resmax=100&Submit=Rechercher
https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/et/IP_14_328
https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/et/IP_19_4253
https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/et/MEMO_19_462
https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/et/MEMO_19_462
https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/et/MEMO_19_462
https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/et/MEMO_19_462
https://eur-lex.europa.eu/eli/dir/2014/50/oj
https://eur-lex.europa.eu/eli/dir/2014/50/oj
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Komisjon avaldas 
25. septembril 2019 
aruande töötajate ELi 
liikmesriikidesse lähetamise 
direktiivi jõustamisdirektiivi 

kohaldamise ja rakendamise 
kohta. 

Komisjon avaldas ka 
töötajate lähetamist 
käsitleva praktilise juhendi, 
et aidata töötajatel, 
tööandjatel ja riikide 

ametiasutustel mõista 
töötajate lähetamise 
eeskirju. See tagab, et 
töötajad on oma õigustest 
teadlikud ning et riikide 

ametiasutused ja tööandjad kohaldavad eeskirju kogu ELis nõuetekohaselt ja ühtselt. 

2018. aastal tegi komisjon ettepaneku luua Euroopa Tööjõuamet (ELA), et edendada töötajate 
liikuvust käsitlevate ELi eeskirjade täitmise õiglast, lihtsat ja tõhusat tagamist. Euroopa Parlament 
ja nõukogu jõudsid selle ettepaneku suhtes kokkuleppele 2019. aastal. Tööjõuamet alustas 
tegevust 2019. aasta oktoobri keskel ELA haldusnõukogu esimese koosolekuga. 

Kaupade vaba liikumise tagamine 

Komisjon töötab selle nimel, 

et Euroopa ühtne turg tooks 

täit kasu, et ELi kodanikel 
oleks suurem tootevalik ja 
paremad hinnad ning et 
Euroopa ettevõtjatel – nii 
väikestel kui ka suurtel – oleks 
lihtsam laiendada oma 
kliendibaasi ja kaubelda 

toodetega kogu ELis. Näiteks 
võttis komisjon 2019. aastal 
meetmeid nii 
põllumajandustoodete ja 
toiduainete jaemüüki kui ka 
piksevarraste turulelaskmist mõjutavate piirangute suhtes. 

Komisjon kaebas Ungari Euroopa Kohtusse, kuna Ungari riiklikes põllumajandustoodete ja 
toiduainete jaemüügi eeskirjades on sätestatud, et nende toodete kasumimarginaal peab 
olema sama, olenemata nende päritoluriigist. See eeskiri rikub kaupade vaba liikumist 
käsitlevat liidu õigust, sest see pärsib imporditud toodete müüki võrreldes omamaiste 
toodetega. 

 

Farmaatsiasektoris võttis komisjon meetmeid, tagamaks, et liikmesriigid täidavad kaupade vaba 
liikumist käsitlevaid ELi eeskirju. 

2019. aastal saatis komisjon Saksamaale põhjendatud arvamuse, mis puudutas 
retseptiravimite fikseeritud hindu käsitlevaid eeskirju, mis takistavad teistes ELi 

liikmesriikides asutatud apteekidel tooteid müüa. 

Tänu komisjoni tegevusele eeskirjade täitmise tagamisel lõpetati edukalt ka mitu 
rikkumismenetlust, mis olid seotud kaupade vaba liikumisega toidulisandite, parempoolse rooliga 

https://ec.europa.eu/social/main.jsp?langId=et&catId=1172&furtherNews=yes&newsId=9469
https://ec.europa.eu/social/main.jsp?langId=et&catId=1172&furtherNews=yes&newsId=9469
https://ec.europa.eu/social/main.jsp?langId=et&catId=1172&furtherNews=yes&newsId=9469
https://ec.europa.eu/social/main.jsp?langId=et&catId=1172&furtherNews=yes&newsId=9469
https://ec.europa.eu/social/main.jsp?langId=et&catId=1172&furtherNews=yes&newsId=9469
https://op.europa.eu/et/publication-detail/-/publication/8ac7320a-170f-11ea-8c1f-01aa75ed71a1/language-et/format-PDF/source-search
https://op.europa.eu/et/publication-detail/-/publication/8ac7320a-170f-11ea-8c1f-01aa75ed71a1/language-et/format-PDF/source-search
https://ec.europa.eu/social/main.jsp?catId=1414&langId=et
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/ET/TXT/?uri=CELLAR:bc8cfa85-a3b3-11e9-9d01-01aa75ed71a1
https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/et/IP_19_468
https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/et/MEMO_19_1472
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sõiduautode, imporditud kasutatud kiirabiautode müügi või riiklike akrediteerimisasutuste 
valdkonnas. 

Asutamisvabaduse ja teenuste vaba liikumise tagamine 

Teenuste direktiivi kohaselt peavad riikide ametiasutused vaatama läbi kehtivad õigusaktid, 
tagamaks, et nendega turulepääsu suhtes kehtestatud nõuded on põhjendatud õiguspärase 

eesmärgiga. Selle direktiivi rakendamise toetamiseks luuakse ühtsed kontaktpunktid, et 
lihtsustada ettevõtete asutamist ja laienemist teistesse liikmesriikidesse. 2019. aastal võttis 
komisjon meetmeid kõigi 28 liikmesriigi suhtes, et parandada ühtsete kontaktpunktide 
osutatavaid teenuseid, nagu on nõutud teenuste direktiivis ja kutsekvalifikatsioonide 
tunnustamise direktiivis. Probleeme oli eelkõige sellise teabe veebis kättesaadavuse ja 
kvaliteediga, mis käsitleb nõudeid ja menetlusi, mida teenuseosutajad ja spetsialistid peavad 

järgima, kui nad soovivad tegeleda ettevõtlusega välisriigis. Komisjon juhtis tähelepanu ka 

probleemidele menetlustele juurdepääsu ja nende veebipõhise lõpuleviimisega ühtsete 
kontaktpunktide kaudu. 

Selleks et luua ettevõtjatele kogu Euroopas võrdsed võimalused, on EL vastu võtnud riigihankeid 
käsitlevad eeskirjad, mida kohaldatakse kõigis liikmesriikides. Need eeskirjad reguleerivad seda, 
kuidas avaliku sektori asutused ja teatavad kommunaalettevõtjad kogu Euroopas kaupu, 
ehitustöid ja teenuseid ostavad. 

2019. aastal võttis komisjon meetmeid 
kaheksa liikmesriigi suhtes, kes ei 
väljastanud hüdroenergia tootmise lube 
ega kontsessioone kooskõlas ELi 
õigusega. Ükski kaheksast liikmesriigist 
ei järginud kõnealuste lubade ja 

kontsessioonide andmisel läbipaistvuse 
ja võrdse kohtlemise põhimõtet. 

Komisjon leidis, et Prantsusmaal ja 
Portugalis hüdroenergia tootmise 
kontsessioonide andmiseks järgitud 
menetlused ei olnud kooskõlas ELi 
riigihanke-eeskirjadega.  

Komisjon asus ka seisukohale, et Austria, Saksamaa, Itaalia, Poola, Rootsi ja Ühendkuningriik 
ei andnud hüdroenergia tootmise lube kooskõlas teenuste direktiiviga, mille kohaselt tuleb 
juhul, kui teenuste osutamiseks antavate lubade arv on loodusvarade vähesuse tõttu piiratud, 
load anda piiratud ajavahemikuks erapooletu ja läbipaistva valikumenetluse tulemusena. 
Need load ei tohi automaatselt pikeneda. 

Asutamisvabadus eeldab spetsialistide, näiteks arstide või arhitektide kutsekvalifikatsioonide 

tunnustamist välisriigis, mis võimaldab neil alustada tegevust kõikjal ELis. Komisjon algatas 
2019. aastal rikkumismenetlused kõigi liikmesriikide (v.a Taani) suhtes, kuna nad ei olnud oma 
õigusakte kutsekvalifikatsioonide tunnustamise direktiiviga kooskõlla viinud. 

Kodanike ja ettevõtjate parem teavitamine ja abistamine 

Ühtne turg toimib hästi ainult juhul, kui kodanikel ja ettevõtjatel on hea juurdepääs teabele ja 
abile seoses neile liidu õigusega antud õigustega. 2019. aastal suurendas komisjon jõupingutusi 

ühtse turu eeskirjade tutvustamiseks, ajakohastades Teie Euroopa portaali, pidades silmas selle 
üleviimist tulevasse ühtsesse digiväravasse 2020. aastal. Ka nõuandeteenus Teie Euroopa 
Nõuanne jätkas kohandatud õigusnõu pakkumist kodanikele ja ettevõtjatele. Komisjon keskendus 
veel SOLVITi haldussuutlikkuse ja õigusteadmiste suurendamisele, et rakendada tulemuslikult uut 
ettevõtjasõbralikku probleemide lahendamise menetlust, mille korral SOLVIT aitab ettevõtjaid, kui 
nende toodete vastastikusest tunnustamisest keeldutakse. Seda uut menetlust hakati kohaldama 

2020. aasta aprillist. Tuginedes 2019. aastal tehtud ettevalmistustele, toetab siseturu 

infosüsteem alates 2020. aastast halduskoostööd uue tarbijakaitsealase koostöö määruse alusel. 
See infosüsteem aitab riiklike tarbijakaitseasutuste tarbijakaitsealase koostöö võrgustikul 

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/ET/TXT/?uri=celex:32006L0123
https://ec.europa.eu/internal_market/scoreboard/performance_by_governance_tool/points_of_single_contact/index_en.htm#about
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/ET/TXT/?uri=celex:32005L0036
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/ET/TXT/?uri=celex:32005L0036
https://ec.europa.eu/growth/single-market/public-procurement_et
https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/et/IP_19_1477
https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/et/IP_19_1477
https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/et/IP_19_1477
https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/et/IP_19_1477
https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/et/IP_19_1477
https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/et/IP_19_1477
https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/et/IP_19_1477
https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/et/IP_19_1477
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/ET/TXT/?uri=celex:32006L0123
https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/et/IP_19_467
https://europa.eu/youreurope/index.htm
https://ec.europa.eu/growth/single-market/single-digital-gateway_et
https://europa.eu/youreurope/advice/index_et.htm
https://europa.eu/youreurope/advice/index_et.htm
https://ec.europa.eu/solvit/
https://ec.europa.eu/internal_market/imi-net/index_et.htm
https://ec.europa.eu/internal_market/imi-net/index_et.htm
https://ec.europa.eu/internal_market/scoreboard/performance_by_governance_tool/consumer_protection_cooperation_network/index_en.htm
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tarbijaid veelgi paremini kaitsta. Komisjon alustas ühtse turu tulemustabeli ajakohastamist, et 
hõlmata sellega rohkem poliitikavaldkondi ja anda ühtse turu olukorrast täielikum ülevaade. 

Õigusvaldkonnas ajakohastab komisjon regulaarselt e-õiguskeskkonna portaali, mis sisaldab 
suurt hulka teavet ja linke kõigi ELi riikide seaduste ja tavade kohta. 

Kapitaliturgude liitu, finantsteenuseid ja kapitali vaba liikumist käsitlevate eeskirjade täitmise 

tagamine 

Finantskriisi järel vastu võetud direktiive tuleb nõuetekohaselt rakendada, et parandada 
finantssektori vastupanuvõimet ja stabiilsust ning tõhustada investorikaitset. Mõne sellise 
direktiivi rakendamine on oluline ka kapitaliturgude liidu väljakujundamiseks. Nende direktiivide 
(nt Solventsus II direktiiv, läbivaadatud finantsinstrumentide turgude direktiiv, tööandja 

kogumispensioni asutuste direktiiv, makseteenuste direktiiv, kindlustustoodete turustamise 
direktiiv) rakendamine on väga tähtis ka kapitaliturgude liidu loomise seisukohast, mis parandab 

eelkõige uuenduslike ettevõtete, idufirmade ning väikeste ja keskmise suurusega ettevõtjate 
juurdepääsu rahastamisele. Samuti muudab see kapitaliturud jae- ja institutsionaalsetele 
investoritele atraktiivsemaks ning hõlbustab piiriüleseid investeeringuid. 2019. aastal algatas 
komisjon rikkumismenetlused, kuna 17 liikmesriiki olid jätnud tööandja kogumispensionide 
asutuste direktiivi oma siseriiklike õigusaktidega õigel ajal rakendamata. 

Seoses kapitali vaba liikumisega oli komisjon algatanud viie liikmesriigi suhtes 
rikkumismenetlused juba 2015. aastal, paludes neil lõpetada nendevahelised ELi-sisesed 
kahepoolsed investeerimislepingud, kuna need ei ole kooskõlas liidu õigusega. Kahepoolsed 

investeerimislepingud on lepingud, millega kehtestatakse kahe ELi liikmesriigi vahel kohaldatavad 
erainvesteeringute tingimused. 

Euroopa Kohus kinnitas kohtuasjas Achmea tehtud otsuses, et ELi-sisestes kahepoolsetes 
investeerimislepingutes sisalduvad investori ja riigi vahelist vahekohtumenetlust käsitlevad 
klauslid ei ole liidu õigusega kooskõlas. 2019. aastal kiitis valdav enamik ELi liikmesriike heaks 
nendevaheliste ELi-siseste kahepoolsete investeerimislepingute lõpetamiseks sõlmitava 
mõnepoolse lepingu teksti. 2020. aasta mais sõlmisid 23 liikmesriiki selliste lepingute lõpetamise 

lepingu. 

 

Võitlus rahapesu ja terrorismi rahastamise vastu 

Komisjoni selle valdkonna tegevus eeskirjade täitmise tagamisel keskendub neljanda ja viienda 

rahapesuvastase direktiivi (mis käsitleb finantssüsteemi rahapesu või terrorismi rahastamise 
eesmärgil kasutamise tõkestamist) õigeaegse ja nõuetekohase ülevõtmise tagamisele. Mõlema 

Komisjon algatas Rumeenia suhtes rikkumismenetluse, kuna Rumeenia ei ole viinud oma 
mootorsõidukite vastutuskindlustust käsitlevaid õigusakte ELi eeskirjadega vastavusse. 
Rumeenia siseriiklike õigusnormidega on kindlustusandjatele kehtestatud ranged 
kindlustusmaksete kindlaksmääramise tingimused. Komisjon leidis, et need kohustused on 
hinnakujundusvabaduse põhimõtte suhtes vastuolus Solventsus II direktiiviga. Samuti 
kohustatakse Rumeenia õigusaktidega kindlustusandjaid väljastama teatavate kategooriate 

sõidukite kohta kindlustuslepingu, mis kehtib ainult Rumeenia territooriumil. Leiti, et need 
sätted on vastuolus mootorsõidukite vastutuskindlustuse direktiiviga, mille kohaselt peavad 
kindlustuslepingud katma ühtse kindlustusmakse alusel kogu liidu territooriumi. 

Ungari oli vastu võtnud seaduse, millega lõpetati Ungaris investorite teatavad nn 
kasutusvalduse õigused (õigused kinnisvara kasutada ja sellelt tulu saada). Seadusega jäeti 
eeskätt välisinvestorid ilma nende seaduslikult omandatud õigusest põllumajandusmaale ja 
nende investeeringute väärtusest, selle eest hüvitist ette nägemata. Komisjon otsustas 

kaevata Ungari Euroopa Kohtusse. 2019. aastal otsustas Euroopa Kohus, et võttes vastu 
õigusakti, millega jäeti isikud ilma õigusest põllumajandusmaa kasutusvaldusele, rikkus Ungari 
nii kapitali vaba liikumise põhimõtet kui ka põhiõiguste hartaga tagatud omandiõigust.  

https://ec.europa.eu/internal_market/scoreboard/performance_by_governance_tool/consumer_protection_cooperation_network/index_en.htm
https://ec.europa.eu/info/law/cross-border-cases/judicial-cooperation/tools-judicial-cooperation/european-e-justice-portal_et
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/et/ALL/?uri=CELEX:32009L0138
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/ET/TXT/?uri=CELEX:32014L0065
https://ec.europa.eu/info/publications/occupational-retirement-provisions-directive-transposition-status_et
https://ec.europa.eu/info/publications/occupational-retirement-provisions-directive-transposition-status_et
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/ET/TXT/?uri=CELEX:32015L2366
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/ET/TXT/?uri=CELEX:32016L0097
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/ET/TXT/?uri=CELEX:32016L0097
https://ec.europa.eu/info/publications/occupational-retirement-provisions-directive-transposition-status_et
https://ec.europa.eu/info/publications/occupational-retirement-provisions-directive-transposition-status_et
https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/et/IP_15_5198
http://curia.europa.eu/juris/liste.jsf?oqp=&for=&mat=or&jge=&td=;ALL&jur=C,T,F&num=C-284%2F16&page=1&dates=&pcs=Oor&lg=&pro=&nat=or&cit=none%2CC%2CCJ%2CR%2C2008E%2C%2C%2C%2C%2C%2C%2C%2C%2C%2Ctrue%2Cfalse%2Cfalse&language=et&avg=&cid=10704118
https://ec.europa.eu/info/publication/200505-bilateral-investment-treaties-agreement_et
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/ET/TXT/?uri=CELEX:22020A0529(01)
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/ET/TXT/?uri=CELEX:32015L0849
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/ET/TXT/?uri=CELEX:32018L0843
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/ET/TXT/?uri=CELEX:32018L0843
https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/et/inf_19_4251
https://ec.europa.eu/info/business-economy-euro/banking-and-finance/insurance-and-pensions/risk-management-and-supervision-insurance-companies-solvency-2_et
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/et/TXT/?uri=CELEX:32009L0103
https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/et/IP_16_2102
https://curia.europa.eu/jcms/upload/docs/application/pdf/2019-05/cp190065en.pdf
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direktiiviga edendatakse rahapesu ja terrorismi rahastamise vastase võitluse rangeimaid nõudeid. 
2019. aastal jätkas komisjon rikkumismenetlusi, kuna mitu liikmesriiki ei olnud neljandat 
rahapesuvastast direktiivi ikka veel oma siseriiklike õigusaktidega rakendanud. 

Komisjon võttis vastu ka teatise „ELi rahapesuvastase võitluse ja terrorismi rahastamise 
tõkestamise raamistiku parem rakendamine“, millega kaasnesid neli aruannet, et aidata Euroopa 

ja liikmesriikide ametiasutustel rahapesu ja terrorismi rahastamise riskidega paremini toime tulla. 
Teatises ja aruannetes rõhutatakse kahe nimetatud direktiivi täieliku rakendamise vajadust, 
toonitades samal ajal seda, et endiselt on vaja kõrvaldada mitmed struktuurilised puudused liidu 
rahapesuvastaste eeskirjade rakendamisel. 

  

https://ec.europa.eu/info/publications/190724-anti-money-laundering-terrorism-financing-communication_et
https://ec.europa.eu/info/publications/190724-anti-money-laundering-terrorism-financing-communication_et
https://ec.europa.eu/info/publications/190724-anti-money-laundering-terrorism-financing-communication_et
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Maksustamis- ja tollieeskirjade täitmise tagamine 

Kaudse maksustamise valdkonnas seadis komisjon nõuete täitmise tagamisel esikohale selliste 
rikkumistega tegelemise, mis moonutavad konkurentsi siseturul, on vastuolus õiglase 
maksustamisega või takistavad ELi kliimaeesmärkide saavutamist. 

Komisjon keskendus 2019. aastal oma õigusnormide täitmise tagamise alases tegevuses selle 
tagamisele, et liikmesriigid võtaksid siseriiklikku õigusesse üle halduskoostöö direktiivi olulised 
muudatused. Need muudatused puudutavad selliseid valdkondi nagu juurdepääs 
rahapesuvastasele teabele, kohustuslik automaatne teabevahetus maksustamise valdkonnas või 

finantskontosid käsitleva teabe automaatne vahetamine. 

Üks siseturu hüvedest on see, et kodanikel ja ettevõtjatel on vabadus liikuda, tegutseda ja 
investeerida ka üle liikmesriikide piiride. Kuna otsene maksustamine ei ole ELis ühtlustatud, võib 
see vabadus tähendada seda, et mõni maksumaksja saab oma elukohariigis makse vältida või 
neist kõrvale hoiduda. Seepärast on ELi maksuhaldurid leppinud kokku teha tihedamat koostööd, 
et tagada maksude maksmine ning võidelda maksupettuse ja maksudest kõrvalehoidumisega. 

Lisaks keskendus komisjon siseturu toimimist otseselt mõjutavate maksustamise vältimise viiside 
vastaseid eeskirju käsitleva direktiivi ja vaidluste lahendamist käsitleva direktiivi nõuetekohase 
ülevõtmise tagamisele. 

Tollivaldkonnas keskendus komisjon oma õigusnormide täitmise tagamise strateegias liidu 
tolliseadustiku nõuetekohasele ja ühetaolisele kohaldamisele ning tollimaksudega samaväärset 
toimet omavate maksude avastamisele, sealhulgas ka ELi piires. 

2019. aastal algatas komisjon kõikides liikmesriikides uurimise, mis käsitles siseriiklikke 

õigusnorme tollivõlast teatamise tähtaja kohta ja nende õigusnormide kooskõla liidu 
tolliseadustikuga, et tagada kauplejatele suurem õiguskindlus. 

Pärast seda, kui dokumendikogu Paradise Papers põhjal avastati ulatuslik maksudest 
kõrvalehoidumine jahtide ja õhusõidukite sektoris, jätkas komisjon rikkumismenetlusi Itaalia ja 
Küprose suhtes. Need liikmesriigid olid kehtestanud lõbusõidujahtide ja õhusõidukite sektorile 
soodsad maksumeetmed, mis on liidu õigusega ja õiglase maksustamisega vastuolus.  

Poola on väga saastavad tööstusharud praegu vabastatud energiamaksudest põhjusel, et need 

on hõlmatud ELi heitkogustega kauplemise süsteemi (ELi HKS) eranditega. Komisjon otsustas 

kaevata Poola Euroopa Kohtusse, sest riigi meetmed on vastuolus liidu õiguse ja ELi 
kliimaeesmärkidega. 

Komisjon võttis meetmeid Hispaania suhtes, kes ei olnud rakendanud maksuteabe kohustusliku 
automaatse vahetamise meetmeid. Komisjon võttis meetmeid ka Austria ja Iirimaa suhtes, kuna 

nad ei olnud üle võtnud intresside mahaarvamise piirangut, nagu on nõutud siseturu toimimist 
otseselt mõjutavate maksustamise vältimise viiside vastastes eeskirjades. 

2019. aastal lõpetas komisjon rikkumismenetlused, mis oli algatatud Tšehhi, Kreeka, Poola ja 
Rumeenia suhtes seoses juurdepääsuga rahapesuvastasele teabele. Komisjon lõpetas ka 
rikkumismenetlused Belgia, Tšehhi, Kreeka, Prantsusmaa, Küprose, Portugali, Ühendkuningriigi 
ja Läti suhtes, mis oli algatatud seoses siseturu toimimist otseselt mõjutavate maksustamise 
vältimise viiside vastaste eeskirjadega, kuna nad olid need eeskirjad oma siseriiklikku õigusesse 

täielikult üle võtnud. 

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/ET/TXT/?qid=1582390178649&uri=CELEX:32011L0016
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/ET/TXT/?uri=CELEX:32016L2258
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/ET/TXT/?uri=CELEX:32016L2258
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/ET/TXT/?uri=CELEX:32016L0881
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/ET/TXT/?uri=CELEX:32014L0107
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/et/TXT/?uri=CELEX:32016L1164
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/et/TXT/?uri=CELEX:32016L1164
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/et/TXT/?uri=CELEX:32017L1852
https://ec.europa.eu/taxation_customs/business/union-customs-code_en
https://ec.europa.eu/taxation_customs/business/union-customs-code_en
https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/et/IP_19_4265
https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/et/IP_19_4265
https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/et/IP_19_6311
https://ec.europa.eu/clima/policies/ets_et
https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/et/memo_19_462
https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/et/inf_19_6304
https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/et/inf_19_6304
https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/et/memo_19_462
https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/et/memo_19_462
https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/et/memo_19_462
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/ET/TXT/?uri=CELEX:32016L2258
https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/et/inf_19_4251
https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/et/inf_19_4251
https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/et/inf_19_4251
https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/et/inf_19_4251
https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/et/inf_19_4251
https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/et/inf_19_4251
https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/et/inf_19_4251
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Tarbijatele kõrgetasemelise kaitse tagamine 

ELi tarbijakaitse-eeskirjade täitmise paremat tagamist ja ajakohastamist käsitlev direktiiv võeti 
vastu 2019. aasta novembris. Sellega tugevdatakse tarbijate õiguste kaitset internetis, võetakse 
käsile toodete kvaliteedierinevused ja nähakse ette hoiatavad trahvid tarbijaõiguste laiaulatuslike 
rikkumiste eest.  

Peale selle algatas komisjon kampaania #YourEURight, et suurendada tarbijate teadlikkust oma 
õigustest.  

2019. aasta juulis andis komisjon välja suunised ebaõiglaste lepingutingimuste direktiivi 
kohaldamise kohta. Need hõlmavad Euroopa Kohtu praktikat, mis käsitleb näiteks 
lepingutingimuste läbipaistvust, lepingutingimuste ebaõiglaseks tunnistamise mõju ja nõudeid 
liikmesriikide kohtute menetlustele, näiteks ebaõiglaste lepingutingimuste läbivaatamisele. 

Komisjon toetas riiklike täitevasutuste poolset ELi tarbijaõiguse järgimise tagamist 
tarbijakaitsealase koostöö määruse alusel. Ta aitas neil ametiasutustel tegeleda suurte 
internetiettevõtjate (Facebook, Airbnb ja booking.com) eksitavate tavadega, et parandada nende 
pakkumiste läbipaistvust ja tingimuste õiglust. Lisaks aitas komisjon liikmesriikidel valmistuda 
läbivaadatud tarbijakaitsealase koostöö määruse kohaldamiseks alates 2020. aasta jaanuarist, 
sealhulgas õpikodade kaudu. 

Tõhustati vaidluste kohtuvälise lahendamise ja vaidluste internetipõhise lahendamise Euroopa 

raamistikku, sealhulgas Euroopa internetipõhise vaidluste lahendamise platvormi täiustatud 
versiooni abil. Komisjon avaldas ka oma esimese rakendamisaruande vaidluste kohtuvälise ja 

internetipõhise lahendamise raamistiku kohta. 

Pärast komisjoni algatatud rikkumismenetlust muutis Bulgaaria oma õigusnorme, et viia need 
kooskõlla ELi tollialaste õigusnormidega, mis käsitlevad sanktsioone sularaha deklareerimata 
jätmise eest ja teatavate USA toodete tollimaksuvabastust.  

2019. aasta lõpuks oli lõpetatud 13 rikkumismenetlust 14st, mis algatati 2015. aasta 
pakettreiside direktiivi hilinenud ülevõtmise tõttu. Komisjon on alustanud kõigi liikmesriikide 
puhul hindamist, kas riiklike meetmetega võetakse see direktiiv nõuetekohaselt üle. 

https://eur-lex.europa.eu/eli/dir/2019/2161/oj
https://europa.eu/youreuright/home_et
https://ec.europa.eu/info/law/law-topic/consumers/consumer-contract-law/unfair-contract-terms-directive_et
https://ec.europa.eu/info/law/law-topic/consumers/consumer-contract-law/unfair-contract-terms-directive_et
https://eur-lex.europa.eu/eli/reg/2017/2394/oj
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/ET/TXT/?uri=COM:2019:425:FIN
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/ET/TXT/?uri=COM:2019:425:FIN
https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/et/INF_19_4251
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/ET/TXT/?uri=CELEX:32015L2302
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Tooteohutuse valdkonnas jätkas komisjon täitevasutustevahelise koostöö hõlbustamist, 
rahastades konkreetsete toodete proovide võtmist ja analüüside tegemist seoses kiire 
teabevahetuse süsteemiga RAPEX. RAPEX võimaldab ametiasutustel vahetada kiiresti üle Euroopa 
teavet toodete kohta, mis ohustavad tarbijate tervist ja ohutust. 

Rahvatervise kõrgetasemelise kaitse tagamine 

Järelevalve tubakatoodete direktiivi liikmesriikide siseriiklikus õiguses rakendamise üle oli 2019. 
aastal endiselt komisjoni prioriteet. Selle direktiivi eesmärk on teha ühtsel turul jõupingutusi 
tubaka kasutamise vähendamiseks, eelkõige heidutada noori suitsetama hakkamast ja kanda 
hoolt, et üldsus oleks tubaka kahjulikust mõjust igati teadlik. Tubaka tarbimine on suurim 
välditav terviseoht ja kõige sagedasem enneaegse surma põhjus ELis. 2019. aastal tegi komisjon 
direktiivi ülevõtvate siseriiklike õigusaktide vastavuskontrolle ja korraldas liikmesriikidega 

struktureeritud dialooge, et tagada direktiivi parem rakendamine. 

Patsientide õiguste tagamine piiriülestele tervishoiuteenustele juurdepääsul oli ka 2019. aastal 

komisjoni prioriteet. Komisjon jälgis tähelepanelikult piiriülese tervishoiu direktiivi kohaldamist ja 
pidas liikmesriikidega struktureeritud dialooge, et tagada direktiivi parem rakendamine. 

Seoses pestitsiidide säästva kasutamise direktiiviga tegi komisjon pestitsiidide säästva 
kasutamise töörühma, auditite ja ohutuma toidu alase koolituse kaudu mitu algatust direktiivi 

rakendamise hõlbustamiseks. 

  

2019. aastal lõpetas komisjon Tšehhi, Horvaatia, Hispaania ja Rootsi suhtes algatatud 
rikkumismenetlused, sest need liikmesriigid võtsid meetmeid tubakatoodete direktiivi 
rakendamiseks oma siseriiklikus õiguses. 

Piiriülese tervishoiu direktiivis on sätestatud patsientide õigus otsustada teises liikmesriigis 
pakutava tervishoiuteenuse kasuks ja nõuda koju naasmisel selle hüvitamist. Hüvitise suurus 

peab vastama nende kulude suurusele, mille patsiendi liikmesriik oleks katnud, kui 
tervishoiuteenust oleks osutatud seal, ületamata tegelikke kulusid. Komisjon algatas Austria ja 
Madalmaade suhtes rikkumismenetluse piiriüleste tervishoiuteenuste kulude väiksema 
hüvitamise tõttu.  

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/ET/TXT/?uri=OJ:JOL_2014_127_R_0001
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/ET/ALL/?uri=CELEX:32011L0024
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/ET/TXT/?uri=CELEX:32009L0128
https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/et/MEMO_19_462
https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/et/MEMO_19_462
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Liikuvus- ja transpordieeskirjade täitmise tagamine 

2019. aastal jätkas komisjon järelevalvet ELi transpordialaste õigusaktide rakendamise üle. Tema 
töö eeskirjade täitmise tagamise vallas hõlmas eelkõige eeskirju, mis käsitlevad ühtse turu 
väljakujundamist, intelligentsete transpordisüsteemide arendamist ja ühiste ohutusnõuete 
kindlaksmääramist kõigi transpordiliikide puhul. 

Komisjon jälgis ka riiklikke rakendusmeetmeid, mille eesmärk on luua ühtne Euroopa 
raudteepiirkond. Ta jälgis eelkõige konkurentsiküsimusi, raudteesektori regulatiivset järelevalvet 
ja finantsstruktuuri, riikide reguleerivate asutuste volitusi, raudteesektori investeeringute 

täiustatud raamistikku ning õiglast ja mittediskrimineerivat juurdepääsu raudteetaristule ja 

raudteega seotud teenustele. 

Komisjon otsustas algatada rikkumismenetlused Taani, Saksamaa, Iirimaa, Madalmaade ja Poola 
suhtes, kes ei olnud üle võtnud ühtse Euroopa raudteepiirkonna loomist käsitlevate ELi eeskirjade 
teatavaid sätteid. Prantsusmaa ja Hispaania suhtes jätkati menetlust nende suutmatuse tõttu 
täielikult järgida erisätteid, eelkõige neid, mis käsitlevad juurdepääsu raudteega seotud 
teenustele ja jaamaülema sõltumatuse tagatisi. Komisjon jätkas ka rikkumismenetlusi, mis olid 

algatatud Kreeka ja Iirimaa suhtes, kuna nad ei olnud teatanud riiklikest meetmetest riigisiseste 
raudtee-reisijateveoteenuste turu avamist ja raudteetaristu juhtimist käsitlevate ELi eeskirjade 
ülevõtmiseks. 

Euroopa autoveo-ettevõtjate register (ERRU) võimaldab liikmesriikidel vahetada teavet ELis 
asutatud autoveo-ettevõtjate kohta. See on oluline vahend, et kindlustada asjakohaste ELi 
õigusaktide järgimise nõuetekohane tagamine. ERRU uue ja täiustatud versiooni rakendamiseks 

peavad liikmesriigid oma riiklikke süsteeme kohandama. Komisjon algatas rikkumismenetlused 
Belgia, Küprose, Tšehhi, Taani, Ungari, Malta, Madalmaade, Portugali ja Ühendkuningriigi suhtes, 

et nad uuendaksid oma riikliku autoveo-ettevõtjate registri ja ERRU uue versiooni vahelist 
ühendust, nagu on nõutud asjakohases määruses. 

Ohutus ja turvalisus on iga transpordisüsteemi puhul esmatähtis. Ohutu transpordikeskkonna 
loomine on Euroopa kodanike jaoks äärmiselt oluline. Üks komisjoni ülesandeid on neid ootusi 
täita, tagades, et kogu ELis kehtivad kõigi transpordiliikide puhul rahuldavad ohutus- ja 

turvanõuded. Euroopa raudteed on ühed ohutumad maailmas. ELi poliitika eesmärk on säilitada 
ranged standardid ja ühtlustada ohutusnõudeid kogu ELis. 

Komisjon algatas Hispaania suhtes rikkumismenetluse, kuna Hispaania ei ole raudteeohutust 
käsitlevaid ELi õigusnorme täielikult üle võtnud. Direktiivi kohaselt peavad liikmesriigid 
asutama sõltumatu ohutusasutuse ning sõltumatu õnnetus- ja vahejuhtumite uurimise 

asutuse. Selles nõutakse ka, et liikmesriigid jaotaksid ülesandeid ja ohutusalaseid kohustusi 
ühtselt. Peale selle peavad liikmesriigid määrama kindlaks ühised raudteeohutuse põhimõtted. 

Uurimisasutuste sõltumatus on äärmiselt oluline, et tagada tõhus uurimine ja hoida ära 
tulevased õnnetused.  

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/et/TXT/?uri=CELEX:32012L0034
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/et/TXT/?uri=CELEX:32012L0034
https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/et/INF_19_4251
https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/et/INF_19_5950
https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/et/INF_19_4251
https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/et/INF_19_4251
https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/et/INF_19_4251
https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/et/MEMO_19_462
https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/et/INF_19_5950
https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/et/INF_19_4251
https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/et/INF_19_4251
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/ET/TXT/?uri=CELEX:32016L2370
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/ET/TXT/?uri=CELEX:32016L2370
https://ec.europa.eu/transport/modes/road/rules-governing-access-profession/european-register-road-transport-undertakings-erru_et
https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/et/INF_19_6304
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/ET/TXT/?uri=CELEX:32016R0480
https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/et/MEMO_19_462
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/ET/ALL/?uri=celex:32004L0049
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/ET/ALL/?uri=celex:32004L0049
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Maanteetransport on kõige laialdasemalt kasutatav transpordiviis ja üks peamisi õnnetuste 
põhjuseid. Komisjon on tegutsenud väga aktiivselt eeskirjade, tehniliste standardite ja 
teadlikkuse suurendamise kampaaniate valdkonnas, et vähendada liiklusõnnetustes hukkunute 
arvu. Komisjon jälgis eelkõige tunnelite ohutusnõudeid ja otsustas võtta meetmeid Belgia, 
Bulgaaria, Horvaatia, Itaalia ja Hispaania suhtes, kuna nad ei ole täitnud tunnelite taristu ja 

toimimisega seotud miinimumohutusmeetmete direktiivi. 

Meretranspordis on ülimalt oluline nii reisi- kui ka kaubalaevade ohutus. ELi ühised 
ohutuseeskirjad käsitlevad ELi lipu all sõitvate laevade pardal olevat varustust, nagu 
päästevestid, reoveepuhastussüsteemid ja radarid. 

Lennundus on transpordiliik, mis nõuab spetsiaalseid ohutuseeskirju. ELi lennuohutuspoliitika 
tagab reisijate kõrgetasemelise ohutuse. 

 

  

Komisjon algatas Malta ja Bulgaaria suhtes rikkumismenetlused, kuna nad ei ole täitnud ELi 

õigusnorme laevavarustuse kohta. Malta ja Bulgaaria ei olnud nimelt taganud, et 
laevavarustusega, mis asub nende lipu all sõitvate laevade pardal, oleks alati kaasas 
vastavusdeklaratsioon, ega teinud piisavas ulatuses turujärelevalvet. 

Komisjon jätkas rikkumismenetlust Ungari suhtes, kes ei olnud järginud lennundustegevusega 
seotud tehnilisi nõudeid ja haldusmenetlusi käsitlevaid ELi eeskirju. Neis eeskirjades on 
üksikasjalikult käsitletud lennukite, kopterite, õhupallide ja purilennukite käitamist, sealhulgas 
teise riigi ohutusjärelevalve all olevate käitajate õhusõidukite kontrolli seisuplatsil. Piisava 
personali puudumise tõttu ei olnud Ungari kontrollinud organisatsioonide või teatud liiki 

toimingute suhtes kohaldatavate ohutusnõuete täitmist. 

https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/et/INF_19_5950
https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/et/INF_19_5950
https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/et/INF_19_5950
https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/et/INF_19_5950
https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/et/INF_19_5950
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/ET/TXT/?uri=CELEX:32004L0054
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/ET/TXT/?uri=CELEX:32004L0054
https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/et/INF_19_4251
https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/et/INF_19_5950
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/ET/TXT/?uri=CELEX:32014L0090
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/ET/TXT/?uri=CELEX:32014L0090
https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/et/INF_19_5950
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/ET/TXT/?uri=celex:32014R0376
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/ET/TXT/?uri=celex:32014R0376
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V. Süvendatud ja õiglasem majandus- ja rahaliit 

Süvendatud ja õiglasem majandus- ja rahaliit on oluline osa komisjoni reageeringust vajadusele 
edendada majanduskasvu ja luua töökohti. Selle poliitika eesmärk on tugevdada ELi majandust 
viisil, millega suurendatakse tööhõivet ja parandatakse inimeste elatustaset. 

 

Pangandusliidu eeskirjade täitmise tagamine 

Seoses pangandusliiduga jätkas komisjon neljanda kapitalinõuete direktiivi, hoiuste tagamise 

skeemide direktiivi, pankade finantsseisundi taastamise ja kriisilahenduse direktiivi ning pankade 
võlausaldajate hierarhia direktiivi liikmesriikidepoolse rakendamise kontrolli. Nende ELi 
õigusaktide eesmärk on tagada, et pangad oleksid tugevamad ja parema järelevalve all ning et 
probleeme saaks hõlpsamini lahendada ilma maksumaksjate raha kasutamata. 2019. aastal võttis 

komisjon vastu aruande, milles hinnati pankade finantsseisundi taastamise ja kriisilahenduse 
direktiivi rakendamist. 

 

  

2019. aastal algatas komisjon rikkumismenetlused 12 liikmesriigi suhtes, kuna nad ei olnud 
võtnud vajalikke meetmeid pankade võlausaldajate hierarhia direktiivi täielikuks ülevõtmiseks.  

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/ET/TXT/?qid=1490092013635&uri=CELEX:32013L0036
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/ET/TXT/?qid=1490092036225&uri=CELEX:32014L0049
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/ET/TXT/?qid=1490092036225&uri=CELEX:32014L0049
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/ET/TXT/?qid=1490092069549&uri=CELEX:32014L0059
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/ET/TXT/?uri=CELEX:32017L2399
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/ET/TXT/?uri=CELEX:32017L2399
https://ec.europa.eu/info/publications/190430-report-bank-recovery-resolution_et
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/ET/TXT/?qid=1490092069549&uri=CELEX:32014L0059
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/ET/TXT/?qid=1490092069549&uri=CELEX:32014L0059
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VI. Vastastikusel usaldusel põhinev õigusruum ja põhiõigused 

Komisjoni prioriteetide seas on kesksel kohal õigusriigi põhimõtte ja põhiõiguste harta täielik 
järgimine. Tagada tuleb ka konkreetsed õigused, nagu vaba liikumise õigus, isikuandmete kaitse, 
sooline võrdõiguslikkus, õigus mitte olla diskrimineeritud, ohvrite õigused ja kriminaalmenetluses 
kohaldatav õigus õiglasele kohtumenetlusele. Need teemad on komisjoni tegevuskavas väga 

tähtsal kohal, sest need mõjutavad otseselt inimeste elu. 

Komisjon julgustas Euroopa poolaasta raames jätkuvalt liikmesriike suurendama oma eeskirjade 
täitmise tagamise alast suutlikkust. See puudutab eeskätt liikmesriikide õigussüsteemide 
sõltumatust, kvaliteeti ja tõhusust. Selleks esitas komisjon seitsmele liikmesriigile riigipõhised 
soovitused. Komisjon jälgib ELi õigusemõistmise tulemustabeli abil liikmesriikide kohtusüsteemide 
sõltumatust, kvaliteeti ja tõhusust. 

Õigusriigi põhimõtte ja põhiõiguste järgimine 

2019. aasta aprillis esitas komisjon oma mõtted õigusriigi tugevdamise kohta ELis, millele 
reageeris üle 60 sidusrühma. Tulemused tehti teatavaks juulis avaldatud teatises „Õigusriigi 
tugevdamine liidus. Tegevuskava“, milles esitati uus õigusriigi mehhanism. Komisjoni poliitilistes 
suunistes kuulutati välja uus iga-aastane õigusriigi põhimõtte läbivaatamise tsükkel ja iga-
aastane aruanne, milles esitatakse kokkuvõte iga liikmesriigi olukorrast. Komisjon teatas ka, et ta 
järgib rikkumismenetlustes strateegilist lähenemisviisi ja tugineb Euroopa Kohtu praktikale. 

Euroopa Kohus tegi 24. juunil ja 5. novembril 2019 otsused rikkumismenetlustes, mille 
komisjon oli algatanud Poola vastu, kinnitades, et Poola õigusaktid, millega alandati kõrgeima 
kohtu kohtunike ja üldkohtu kohtunike pensioniiga, on vastuolus ELi õiguse nõuetega kohtute 
sõltumatuse kohta.  

10. oktoobril 2019 kaebas komisjon Poola Euroopa Kohtusse seoses kohtunike suhtes 
kehtivat uut distsiplinaarkorda käsitleva rikkumismenetlusega, sest see kord kahjustab 

kohtute sõltumatust, kuna ei paku vajalikke tagatisi Poola kohtunike kaitsmiseks poliitilise 
kontrolli eest.  

 

Nõukogus on pooleli läbirääkimised komisjoni ettepaneku üle võtta vastu määrus liidu eelarve 
kaitsmise kohta, juhul kui liikmesriikides esineb üldistunud puudusi õigusriigi toimimises. 

Õigusriigi põhimõtte järgimine on oluline usaldusväärse finantsjuhtimise tagamiseks ja liidu 
eelarve kaitsmiseks. 

  

https://ec.europa.eu/info/business-economy-euro/economic-and-fiscal-policy-coordination/eu-economic-governance-monitoring-prevention-correction/european-semester_et
https://ec.europa.eu/info/policies/justice-and-fundamental-rights/upholding-rule-law/eu-justice-scoreboard_et
file:///C:/Users/loncavu/Downloads/Initiative%20to%20strengthen%20the%20rule%20of%20law%20in%20the%20EU
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/ET/ALL/?uri=COM:2019:343:FIN
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/ET/ALL/?uri=COM:2019:343:FIN
http://curia.europa.eu/juris/liste.jsf?oqp=&for=&mat=or&lgrec=en&jge=&td=;ALL&jur=C,T,F&num=C-619%2F18&page=1&dates=&pcs=Oor&lg=&pro=&nat=or&cit=none%2CC%2CCJ%2CR%2C2008E%2C%2C%2C%2C%2C%2C%2C%2C%2C%2Ctrue%2Cfalse%2Cfalse&language=et&avg=&cid=4728121
http://curia.europa.eu/juris/liste.jsf?num=C-192/18
https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/et/IP_19_6033
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/ET/TXT/?uri=COM:2018:324:FIN
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Piiriülene koostöö kriminaal- ja tsiviilõiguse valdkonnas 

Komisjon jätkas 
jõupingutusi, et jälgida 
menetlusõiguste 
direktiivide täielikku 

ülevõtmist. 2019. aastal 
keskenduti peamiselt 
direktiivile, mis käsitleb 
laste menetluslikke 
tagatisi, ning direktiivile, 
milles käsitletakse tasuta 

õigusabi andmist 

kahtlustatavatele ja 
süüdistatavatele 
kriminaalmenetluses ning 
isikutele, kelle üleandmist 
taotletakse Euroopa 
vahistamismäärusega 

seotud menetluses.  

Isikuandmete kaitse parandamine 

Pärast isikuandmete kaitse üldmääruse jõustumist 2018. aasta mais keskendus komisjon 
2019. aastal uute andmekaitse-eeskirjade rakendamisele mitmetahulise lähenemisviisi abil. 
Eelkõige pidas ta riikide ametiasutustega kahepoolseid dialooge siseriiklike õigusaktide kooskõla 
üle isikuandmete kaitse üldmäärusega, töötas külg-külje kõrval Euroopa Andmekaitsenõukogus 
koostööd tegevate andmekaitseasutustega ning vahetas sidusrühmadega teavet, eelkõige 
spetsiaalse mitut sidusrühma hõlmava rühma kaudu. Komisjon jätkas ka riikide 
andmekaitseasutuste rahalist toetamist toetuste kaudu ning korraldas kodanikele ja ettevõtjatele 

teadlikkuse suurendamise kampaaniaid. Komisjon koostas ka isikuandmete kaitse üldmääruse 
esimese rakendamisaasta ülevaate, mille tulemused esitati 2019. aasta juulis välja antud 
teatises. 

Liikmesriigid pidid isikuandmete kaitset õiguskaitse valdkonnas käsitleva direktiivi üle võtma 
2018. aasta maiks ning komisjon on hakanud hindama liikmesriikide teatatud ülevõtvate 
siseriiklike õigusaktide vastavust sellele direktiivile. 2019. aastal lõpetas komisjon mitu 

rikkumismenetlust neist 19st, mille ta oli algatanud 2018. aastal ülevõtmismeetmetest teatamata 
jätmise tõttu, algatades samal ajal Saksamaa suhtes rikkumismenetluse ning kaevates Hispaania 
ja Kreeka Euroopa Kohtusse (Kreeka on vahepeal teatanud direktiivi täielikust ülevõtmisest). 
2019. aasta lõpus olid pooleli nelja liikmesriigi suhtes algatatud rikkumismenetlused. 

Julgeolekueeskirjade täitmise tagamine 

2019. aastal jätkus õigusnormide 
täitmise tagamine Euroopa julgeoleku 

tegevuskava ja julgeolekuliidu 
arendamise raames. ELi eeskirjade 

2019. aastal algatas komisjon rikkumismenetlused seitsme liikmesriigi suhtes, kes ei olnud 
teatanud laste menetluslikke tagatisi käsitleva direktiivi riiklikest ülevõtmismeetmetest, ja 
nelja liikmesriigi suhtes, kes ei olnud seda teinud õigusabi direktiivi puhul. 

Komisjon jätkas rikkumismenetlusi 16 liikmesriigi suhtes ja algatas rikkumismenetlused 

üheksa liikmesriigi suhtes, kes ei olnud teatanud kõigist kuriteoohvrite õiguste direktiivi 
ülevõtmiseks vajalikest riiklikest meetmetest. Samuti jätkas komisjon rikkumismenetlusi, mille 
ta oli algatanud kahe liikmesriigi suhtes seoses vastastikust tunnustamist käsitlevate 
õigusaktidega, mis puudutavad vangide üleandmist, tingimuslikke meetmeid, 
järelevalvemeetmeid ja rahaliste karistuste piiriülest sissenõudmist.  

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/ET/TXT/?uri=CELEX:32016L0800
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/ET/TXT/?uri=CELEX:32016L0800
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/ET/TXT/?uri=CELEX:32016L0800
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/ET/TXT/?uri=CELEX:32016L1919
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/ET/TXT/?uri=CELEX:32016L1919
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/ET/TXT/?uri=CELEX:32016L1919
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/ET/TXT/?uri=CELEX:32016L1919
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/ET/TXT/?uri=CELEX:32016L1919
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/ET/TXT/?uri=CELEX:32016L1919
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/ET/TXT/?uri=CELEX:32016L1919
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/ET/TXT/?uri=CELEX:32016L1919
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/ET/TXT/?uri=CELEX:32016L1919
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/ET/TXT/?uri=CELEX:32016L1919
https://eur-lex.europa.eu/eli/reg/2016/679/oj
https://edpb.europa.eu/edpb_et
https://ec.europa.eu/commission/sites/beta-political/files/communication_from_the_commission_to_the_european_parliament_and_the_council.pdf
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/ET/TXT/?uri=CELEX:32016L0680
https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/et/INF_19_4251
https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/et/IP_19_4261
https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/et/IP_19_4261
https://ec.europa.eu/home-affairs/what-we-do/policies/european-agenda-security_en
https://ec.europa.eu/home-affairs/what-we-do/policies/european-agenda-security_en
https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/et/INF_19_4251
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/et/TXT/?uri=CELEX:32012L0029
https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/et/INF_19_4251
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/ET/ALL/?uri=CELEX:32008F0909
https://eur-lex.europa.eu/eli/dec_framw/2008/947/oj
https://eur-lex.europa.eu/eli/dec_framw/2009/829/oj
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/ET/TXT/?uri=CELEX:32005F0214
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rakendamine selles valdkonnas on oluline, et tagada kõikjal ELis kõrgetasemeline julgeolek. 
Julgeolekuliidu kohta esitatavad korrapärased eduaruanded kajastavad jätkuvaid püüdlusi tagada 
eeskirjade täielik ja nõuetekohane rakendamine. 

 

 

Lisaks jälgis komisjon uute psühhoaktiivsete ainete uimasti määratlusse lisamist käsitleva 
direktiivi ja selle alusel vastu võetud esimese delegeeritud direktiivi rakendamist. Komisjon jätkas 
ka rikkumismenetlusi seoses riiklikest ülevõtmismeetmetest teatamata jätmisega kahe olulise 
direktiivi puhul, mis käsitlevad turvalisust ja võitlust raskete kuritegude vastu: broneeringuinfo 
direktiiv ja terrorismivastase võitluse direktiiv. Komisjon jätkas Hispaania, Madalmaade ja Soome 
juhtumite menetlemist seoses broneeringuinfo direktiiviga. Seoses terrorismivastase võitluse 

direktiiviga jätkas komisjon Kreeka ja Luksemburgi suhtes algatatud rikkumismenetlusi. 

Komisjon algatas ka rikkumismenetlused, et kaitsta liidu ainuvälispädevust julgeolekuküsimustes, 
mis tuleneb ELi selle valdkonna eeskirjadest. 

  

Bulgaaria, Ungari, Austria ja Rumeenia suhtes algatati rikkumismenetlused, kuna nad olid 
allkirjastanud DNA-andmete, sõrmejälgede ja sõidukite registreerimisandmete vahetamist 
käsitleva mitmepoolse rahvusvahelise lepingu, mis sisaldab sätteid, mis rikuvad Prümi otsustest 

tulenevat ELi ainuvälispädevust. Nende otsustega on ette nähtud DNA-andmete kohustuslik 
automaatne vahetamine ja riiklike andmebaaside vaheline võrdlemine, et võidelda terrorismi ja 
piiriülese kuritegevuse vastu. 

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/ET/TXT/?qid=1579348188207&uri=CELEX:32017L2103
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/ET/TXT/?qid=1579348188207&uri=CELEX:32017L2103
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/ET/TXT/?qid=1579348367506&uri=CELEX:32019L0369
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/ET/TXT/?qid=1579348257147&uri=CELEX:32016L0681
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/ET/TXT/?qid=1579348257147&uri=CELEX:32016L0681
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/ET/TXT/?qid=1579348299386&uri=CELEX:32017L0541
https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/et/MEMO_19_462
https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/et/MEMO_19_1472
https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/et/MEMO_19_1472
https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/et/INF_19_4251
https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/et/INF_19_4251
https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/et/INF_19_5950
https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/et/INF_19_5950
https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/et/INF_19_5950
https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/et/INF_19_5950
https://ec.europa.eu/home-affairs/e-library/glossary/prüm-decisions_en
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VII. Uue rändepoliitika suunas 

Komisjoni püüab oma rändepoliitika kaudu varustada ELi vahenditega, millega rännet keskmises 
ja pikas perspektiivis paremini hallata. See hõlmab kõiki asjakohaseid küsimusi, sealhulgas 
piirihaldust, viisapoliitikat, ebaseaduslikku rännet, varjupaika ja seaduslikku rännet. Ühtne, 
humaanne ja tõhus rakendamine on poliitika edukuse seisukohast otsustava tähtsusega. 

2019. aastal jätkas komisjon ELi rände- ja varjupaigaõiguse rakendamise jälgimist liikmesriikides, 
keskendudes eelkõige varjupaigamenetluste direktiivile, vastuvõtutingimuste direktiivile, 

miinimumnõuete direktiivile ja tagasisaatmisdirektiivile. Nende direktiividega kehtestatakse 
varjupaigataotluste menetlemise eeskirjad, tagatakse varjupaigataotlejatele ELis inimväärne 
elatustase, sätestatakse kolmandate riikide kodanike pagulaseks tunnistamise eeskirjad ning 
nähakse ette ühised nõuded ja kord, mille alusel ELi riikide territooriumilt võidakse välja saata 
seal ebaseaduslikult viibivad kolmandate riikide kodanikud. 

  

Komisjon kaebas Ungari Euroopa Kohtusse selliste õigusnormide pärast, millega sisuliselt 
kriminaliseeritakse tegevused, mille eesmärk on aidata Ungaris varjupaigataotlust esitavaid 
isikuid. Seadust peetakse kokkusobimatuks varjupaigataotlejate õigusega saada eelkõige 
vabaühenduste pakutavat nõustamist või õigusabi. See takistab igaühel, kelle suhtes on 
algatatud kriminaalmenetlus sellise abi andmise eest, läheneda Ungari piiril asuvatele 
transiiditsoonidele, kus varjupaigataotlejaid hoitakse. Komisjon järeldas, et Ungari õigusnormid 
ei ole kooskõlas varjupaigamenetluste direktiivi ja vastuvõtutingimuste direktiiviga. 

http://eur-lex.europa.eu/legal-content/et/ALL/?uri=celex:32013L0032
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/ET/TXT/?uri=celex:32013L0033
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/ET/TXT/?qid=1579347791336&uri=CELEX:32011L0095
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/ET/ALL/?uri=CELEX:32008L0115
https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/et/IP_19_4260
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/et/ALL/?uri=CELEX:32013L0032
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/ET/TXT/?uri=celex:32013L0033
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Seadusliku rände valdkonnas on komisjoni prioriteet tagada tõelised seaduslikud võimalused ELi 
sisenemiseks, eelkõige suurendades ELi suutlikkust meelitada ligi ja hoida heade kutseoskustega 
töötajaid ning üliõpilasi ja teadlasi. Seepärast on oluline tagada, et seaduslikku rännet käsitlevaid 
direktiive rakendataks täielikult ja nõuetekohaselt. Nendega on kehtestatud ühised kolmandate 
riikide kodanike riiki lubamise ja seal elamise tingimused, lihtsustatud ja ühtlustatud 

rändemenetlusi ning ette nähtud õigus ELi kodanikega võrdsele kohtlemisele mitmes valdkonnas. 

Schengeni piire ja viisasid käsitlevate liidu eeskirjade nõuetekohane kohaldamine oli 2019. aastal 
samuti üks komisjoni prioriteete. 

 

2019. aastal jätkas komisjon pooleliolevaid rikkumismenetlusi, mis olid algatatud üliõpilasi ja 
teadlasi käsitleva direktiivi rakendamiseks võetud riiklikest meetmetest teatamata jätmise 
tõttu ja millest olid aasta lõpus veel lõpetamata viie liikmesriigi (Belgia, Kreeka, Prantsusmaa, 
Sloveenia ja Rootsi) juhtumid. 

Rootsi suhtes algatati rikkumismenetlus, kuna ta oli mitut seaduslikku rännet käsitlevat 
direktiivi seoses loataotluste menetlemise ning teatava kategooria kolmandate riikide kodanike 
võrdse kohtlemise piirangutega ebaõigesti rakendanud.  

Komisjon jätkas Eesti suhtes algatatud rikkumismenetlust, sest tema piiriületuse 
ootejärjekorra haldamise süsteemi GoSwift peetakse Schengeni piirieeskirjadega vastuolus 
olevaks. Ta võttis ka täiendavaid meetmeid Tšehhi vastu algatatud rikkumismenetluses, mis 
puudutas õigust kaevata edasi Schengeni viisa andmisest keeldumise, selle tühistamise või 
kehtetuks tunnistamise otsus. 

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/ET/TXT/?qid=1579352052645&uri=CELEX:32016L0801
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/ET/TXT/?qid=1579352052645&uri=CELEX:32016L0801
https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/et/INF_19_4251
https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/et/MEMO_19_462
https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/et/INF_19_4251
https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/et/INF_19_4251
https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/et/INF_19_4251
https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/et/INF_19_4251
https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/et/MEMO_19_462
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/ET/TXT/?uri=celex:32016R0399
https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/et/INF_19_5950
https://ec.europa.eu/home-affairs/what-we-do/policies/borders-and-visas/visa-policy/schengen_visa_en
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